

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо запровадження державного фонду декарбонізації»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
Стаття відсутня	<p>Стаття 24⁵. Державний фонд декарбонізації</p> <p>1. Державний фонд декарбонізації створюється у складі спеціального фонду державного бюджету України.</p> <p>2. Джерелом формування державного фонду декарбонізації є кошти спеціального фонду Державного бюджету України з джерела, визначеного пунктом 13⁹ частини третьої статті 29 цього Кодексу.</p> <p>3. Кошти державного фонду декарбонізації спрямовуються на співфінансування (здешевлення) проєктів (заходів), що призводять до скорочення викидів двоокису вуглецю.</p> <p>4. Порядок використання коштів державного фонду декарбонізації та порядок моніторингу впливу проєктів (заходів) державного фонду декарбонізації на скорочення викидів двоокису вуглецю, визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>У складі спеціального фонду державного бюджету створюється Державний фонд декарбонізації, в якому акумулюватимуться кошти від екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення.</p>

	<p>5. Залишки коштів державного фонду декарбонізації, що утворилися на кінець бюджетного періоду, спрямовуються на покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення.</p>	
<p>Стаття 29. Склад доходів Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. До доходів загального фонду Державного бюджету України (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67-1 цього Кодексу) належать:</p> <p>...</p> <p>16¹) 45 відсотків екологічного податку (крім екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення, який зараховується до загального фонду державного бюджету у повному обсязі; екологічного податку, що справляється за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) та/або тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад встановлений особливими умовами ліцензії строк, який зараховується до спеціального фонду державного бюджету у повному обсязі);</p>	<p>Стаття 29. Склад доходів Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. До доходів загального фонду Державного бюджету України (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67-1 цього Кодексу) належать:</p> <p>...</p> <p>16¹) 45 відсотків екологічного податку (крім 50 відсотків екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення, який зараховується до спеціального фонду державного бюджету з 1 січня 2021 року; екологічного податку, що справляється за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) та/або тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад встановлений особливими умовами ліцензії строк, який зараховується до спеціального фонду державного бюджету у повному обсязі);</p>	<p>Передбачається, що 50 % екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення перенаправляються з загального фонду державного бюджету до спеціального фонду державного бюджету.</p>

<p>...</p> <p>3. Джерелами формування спеціального фонду Державного бюджету України в частині доходів (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67-1 цього Кодексу) є:</p> <p>...</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>3. Джерелами формування спеціального фонду Державного бюджету України в частині доходів (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67-1 цього Кодексу) є:</p> <p>...</p> <p>13⁹) 50 відсотків екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення (з 1 січня 2021 року);</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 30. Склад видатків та кредитування Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>4. Кошти, отримані до спеціального фонду Державного бюджету України згідно з відповідними пунктами частини третьої статті 15, частини третьої статті 29 та частини третьої цієї статті цього Кодексу, спрямовуються відповідно на:</p> <p>...</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 30. Склад видатків та кредитування Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>4. Кошти, отримані до спеціального фонду Державного бюджету України згідно з відповідними пунктами частини третьої статті 15, частини третьої статті 29 та частини третьої цієї статті цього Кодексу, спрямовуються відповідно на:</p> <p>...</p> <p>23) формування державного фонду декарбонізації (за рахунок джерел,</p>	<p>Цим пунктом передбачається, що державний фонд декарбонізації буде формуватися за рахунок 50% екологічного податку, що справляється за викиди двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення.</p>

	визначених пунктом 13⁹ частини третьої статті 29 цього Кодексу).	
<p>Стаття 59. Місячний звіт про виконання Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. Зведені показники звітів про виконання бюджетів, інформація про виконання захищених видатків Державного бюджету України, інформація про використання коштів з резервного фонду державного бюджету, інформація про використання коштів державного фонду регіонального розвитку, звіти про надходження і використання коштів державного дорожнього фонду, Державного фонду поводження з радіоактивними відходами, державного фонду розвитку водного господарства (такі звіти мають включати планові та фактичні показники відповідних надходжень і витрат державного бюджету в розрізі бюджетної класифікації та залишки коштів на початок і кінець звітного періоду), інформація про здійснені операції з управління державним боргом, інформація про надані державні гарантії та звіт про бюджетну заборгованість подаються Казначейством України Верховній Раді України, Президенту України, Кабінету</p>	<p>Стаття 59. Місячний звіт про виконання Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. Зведені показники звітів про виконання бюджетів, інформація про виконання захищених видатків Державного бюджету України, інформація про використання коштів з резервного фонду державного бюджету, інформація про використання коштів державного фонду регіонального розвитку, інформація про використання коштів державного фонду декарбонізації, звіти про надходження і використання коштів державного дорожнього фонду, Державного фонду поводження з радіоактивними відходами, державного фонду розвитку водного господарства (такі звіти мають включати планові та фактичні показники відповідних надходжень і витрат державного бюджету в розрізі бюджетної класифікації та залишки коштів на початок і кінець звітного періоду), інформація про здійснені операції з управління державним боргом, інформація про надані державні гарантії та звіт про бюджетну заборгованість подаються Казначейством України Верховній</p>	<p>Інформація про використання коштів державного фонду декарбонізації підлягає щомісячному звітуванню про виконання Державного бюджету України.</p>

Міністрів України, Рахунковій палаті та Міністерству фінансів України не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним. ...	Раді України, Президенту України, Кабінету Міністрів України, Рахунковій палаті та Міністерству фінансів України не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним. ...	
<p>Стаття 61. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України</p> <p>1. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України подається Кабінетом Міністрів України Верховній Раді України, Президенту України та Рахунковій палаті не пізніше 1 квітня року, наступного за звітним.</p> <p>2. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України включає:</p> <p>...</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>Стаття 61. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України</p> <p>1. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України подається Кабінетом Міністрів України Верховній Раді України, Президенту України та Рахунковій палаті не пізніше 1 квітня року, наступного за звітним.</p> <p>2. Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України включає:</p> <p>...</p> <p>8⁵) звіт про використання коштів державного фонду декарбонізації;</p>	<p>Пунктом передбачається, що річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України включає звіт про використання коштів державного фонду декарбонізації.</p>

Народний депутат України

Камельчук Ю.О.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КАМЕЛЬЧУК ЮРІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000E31C4D003FAB7701

Дійсний до: 08.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 325д9/1-2020/204465 від 09.11.2020



255653